
 

 

ＦＵＴ福井城郭研究所設立 5周年事業 

「お城を活かしたまちづくり」講演会とシンポジウムの開催について（告知・取材依頼） 

 

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

このたび、平成25年4月に設立した本学ＦＵＴ福井城郭研究所は、5年目を迎えるにあたり

設立5周年事業として「お城を活かしたまちづくり」講演会とシンポジウムを開催いたします。

記念講演として熊本城調査研究センター所長の渡辺勝彦氏をお招きし「熊本城の建築とその保存

～震災を経験して～」という題目で講演していただきます。またシンポジウムでは、県内のお城

を活かしたまちづくり、地域づくりの展望や課題について語ります。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 時：平成29年9月17日(日) 13：00～16：30 

会 場：AOSSA 6階 601研修室（福井市手寄1-4-1 AOSSA） 

講演会：お城を活かしたまちづくり 

記念講演会：「熊本城の建築とその保存～震災を経験して～」 

記念講演者：熊本城調査研究センター 所長 渡辺
わたなべ

 勝彦
かつひこ

 氏 

シンポジウム：県内のお城を活かしたまちづくり事業 

事例①福井城山里口御門復元整備事業 福井県総合政策部交通まちづくり課 高木 直茂氏 

事例②福井城址公園整備事業 福井市都市整備室 主幹 下田 祐一氏 

事例③丸岡城の調査研究事業 丸岡城国宝化推進室 堤 徹也氏 

事例④佐柿国吉城址の整備 若狭国吉城歴史資料館 館長 大野 康弘氏 

主催：ＦＵＴ福井城郭研究所 

共催：福井城の復元をすすめる会（設立15周年記念事業） 

対 象：一般聴講者、本学学部学生、大学院生、教職員 

その他：申込不要、参加費無料 

※詳細は、別紙をご参照ください。                     以 上 

平成29年9月12日 

報道機関各位 

学長 森島 洋太郎 


